
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Mario PARENTE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C I T T À  D I  S U S A  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

ORDINANZA 
 

N. 49 DEL 15/08/2024 
 

 
OGGETTO: 
Modifica della regolamentazione della circolazione stradale in occasione della gara 
ciclistica denominata "Collegno-Sestriere" indetta per il giorno 18 agosto 2024. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA 

 
Premesso che il giorno data 18 agosto 2024, la Sig.ra BROSIO Elena, in qualità di Presidente 
A.S.D. Polisportiva Borgonuovo, con sede legale a Collegno (TO), in Piazza Avis n. 3, ha 
programmato una gara ciclistica agonistica denominata: “Collegno – Sestriere” cat. Juniores, che 
attraverserà il territorio della Città di Susa;  
 
Visto il provvedimento autorizzativo della Città Metropolitana di Torino per lo svolgimento, in data 
18 agosto 2024, della competizione ciclistica denominata “COLLEGNO- SESTRIERE” da 
effettuarsi ai sensi degli artt. 5,6,7 e 9 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30.04.1992 n. 
285 e s.m.i., pervenuto in data 06.08.2024 – prot. 9653;  
 
Visto il Decreto Prefettizio Prot. N. fasc. 192/2024/Area III, pervenuto in data 13.08.2024 e 
acclarato al protocollo al n. 9927, avente ad Oggetto Gara ciclistica “COLLEGNO-SESTRIERE” 
indetta per il Giorno 18.08.2024. Temporanea sospensione della circolazione stradale;  
 
Preso atto che, per consentire il transito della competizione ciclistica indicata in oggetto, occorre 
vietare la sosta con rimozione forzata ed il transito, sulle strade urbane, ai veicoli, ai pedoni ed agli 
animali, nel tratto interessato dalla stessa;  
 
Ritenuto opportuno dover assumere provvedimenti in merito al fine di disciplinare il traffico nei 
percorsi cittadini sopra menzionati per salvaguardare la pubblica incolumità;  
 
Visto l’art. 107 comma 3 T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267/00;  
 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del "Nuovo Codice Della Strada" D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285;  
 
Visto il relativo Regolamento d’attuazione D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495;  

 
ORDINA 

 
1) il DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 13,30 alle ore 14,30 del 18.08.2024 a tutti i veicoli, 

persone ed animali, nelle seguenti strade: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Mario PARENTE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2)  
 Via Traduerivi dall’intersezione con la SP 24 sino a via delle Alpi 
 Via delle Alpi (intera tratta) 

3) il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA dalle ore 13,00 alle ore 14,30 del 
18.08.2024 nelle seguenti strade: 
 
 Via Traduerivi dall’intersezione con la SP 24 sino a via delle Alpi 
 Via delle Alpi (intera tratta) 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante:  
 
a) pubblicazione a cura del Messo Comunale all’Albo Pretorio;  
b) posa di segnali regolamentari da installarsi nelle zone interessate a cura dell’Ufficio Tecnico 
Comunale;  
c) venga fatta osservare dal personale indicato nell’art.12 D.Lgs. 285/92, demandando allo stesso in 
ordine alle esigenze della manifestazione;  
L’ordinanza è efficace solo con il posizionamento della prescritta segnaletica stradale verticale  

 
AVVISA 

 
Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo 
codice della strada, nonché della normativa vigente in materia.  
Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale.  

 
Susa, lì 15 agosto 2024 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                Firmato Digitalmente 

                                   CAFFO Ennio


